
 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5280

CONSORCIO DE PREVENCIÓN, 
EXTINCIÓN DE INCENDIOS  
Y SALVAMENTO DE LA ISLA  

DE TENERIFE

ANUNCIO
808	 64589

En virtud de lo dispuesto en las Bases que rigen 
la convocatoria pública del proceso extraordinario 
de estabilización de empleo temporal de larga 
duración, de naturaleza estructural y permanente, 
por el turno de acceso libre, mediante el sistema 
de concurso, de 2 plazas de personal funcionario (1 
plaza de Bombero/a -Subgrupo C2-; y 1 plaza de 
Auxiliar Administrativo/a -Subgrupo C2-) y de 15 
plazas de personal laboral fijo (2 plazas de Técnico/a 
Administración General Rama Jurídica -Subgrupo 
A1-; 1 plaza de Técnico/a de Administración 
General Rama Económica -Subgrupo A1-; 3 
plazas de Administrativo/a -Subgrupo C1-; 1 
plaza de Mecánico/a -Subgrupo C1-; y 8 plazas de 
Auxiliares Técnicos/as -Subgrupo C2-), publicadas 
en el Boletín Oficial de la Provincia nº 155, de 26 
de diciembre de 2022, y Boletín Oficial del Estado 
nº 312, de 29 de diciembre de 2022, RESUELVO:

Primero: Designar a las personas que a 
continuación se relacionan como miembros del 
Tribunal Calificador de la citada convocatoria:

Presidente:

• Titular: D. Luis Roberto Pérez Rojas, funcionario 
de carrera del Subgrupo A1, Jefe del Servicio 
de Desarrollo de Economía Local del Excmo. 
Ayuntamiento de la Laguna.

• Suplente: Dª María José González Aguirre, 
funcionaria de carrera del Subgrupo A1, Jefa de 
Sección de Formación, Selección y Provisión de 
Puestos del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de 
Tenerife.

Vocales:

• 1er Vocal Titular: D. Florencio López Ruano, 
funcionario de carrera del Subgrupo A1, Oficial 
Jefe del Consorcio de Prevención, Extinción de 
Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife.

• 1er Vocal Suplente: Dª. María Begoña González 
Jorge, funcionaria de carrera del Subgrupo A1, Jefa 
de Sección del Servicio de Gestión Administrativa 
del Instituto Insular de Atención Social y 
Sociosanitaria.

• 2º Vocal Titular: Dª. María Isabel Santos 
García, funcionaria con habilitación de carácter 

nacional, perteneciente a la Subescala de Secretaría-
Intervención, Subgrupo A1, del Ayuntamiento de 
Güímar.

• 2º Vocal Suplente: Dª María José Medina 
Gonzálvez, funcionaria de carrera del Subgrupo 
A1, Jefa de Sección del Servicio Administrativo de 
Presupuestos y Gasto Público del Excmo. Cabildo 
de Tenerife.

• 3er Vocal Titular: Dª Alicia María Medina 
Arteaga, funcionaria de carrera del Subgrupo A1, 
Responsable de Unidad del Excmo. Cabildo Insular 
de Tenerife.

• 3er Vocal Suplente: Dª Carolina María Rivero 
González, funcionaria de carrera del Subgrupo 
A1, Jefa de Sección del Servicio Técnico de 
Planificación Territorial y Proyectos Estratégicos 
del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.

• 4º Vocal Titular: Dº Humberto José Gutiérrez 
García, funcionario de carrera del Subgrupo A1, Jefe 
Funcional del Área de Gestión del Medio Natural y 
Seguridad del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.

• 4º Vocal Suplente: D. Pedro Delgado Melián, 
funcionario de carrera del Subgrupo A1, Jefe 
de Sección del Servicio Técnico de Seguridad y 
Protección Civil del Excmo. Cabildo Insular de 
Tenerife.

Secretaria:

• Titular: Dª. María Teresa García León, funcionaria 
de carrera del Subgrupo A1, Interventora Delegada 
del Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios 
y Salvamento de la Isla de Tenerife, actuará con voz 
pero sin voto.

• Suplente: Dª Marina Gallego Agulló, funcionaria 
de carrera del Subgrupo A1, Interventora Delegada 
del Organismo Autónomo de Museos y Centros del 
Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, actuará con 
voz pero sin voto.

Lo que se hace público a los efectos de la recusación 
de los miembros seleccionados, si concurrieren las 
circunstancias previstas en el artículo 24 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público.

Santa Cruz de Tenerife, a veintisiete de febrero de 
dos mil veintitrés.

EL GERENTE, José L. Vargas Cruz, documento 
firmado electrónicamente.


